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1.0 Prosjektbakgrunn: 

Tranby er et befolkningsrikt tettsted med 5300 innbyggere, og innehar et stort potensial til å 

utvikle nye og attraktive møteplasser. Det er også vedtatt i kommunens handlingsprogram 

for perioden 2019-2022 at «det igangsettes en mulighetsstudie/prosjekt for 

lokalsenterutvikling for Tranby med fokus på fremtidig utvikling innenfor 

skole/idrett/senter/torv/omsorg» (Lier Kommune, 2022) I den forbindelse er det viktig å se 

på løsninger som oppfyller ønsker og behov som kan bidra til sosial vekst og helsegevinst i et 

mangfoldig samfunn. 

 

Dagens situasjon er hovedsakelig rettet mot organisert idrett, som begrenser muligheten for 

uorganisert idrett. Dette fører til at en stor andel av befolkningen søker møteplasser i andre 

områder, som for eksempel Liertoppen, eller nabokommuner. Både Lier idrettslag og Lier 

Kommune ser derfor behovet for å utarbeide et sentrumsnært tilbud som tilfredsstiller ulike 

målgrupper, og hvor både innholdet på Tranby Torg og idrettsparken kan supplere 

hverandre, og tilby ulike kvaliteter.   

 

2.0 Behovsgrunnlag 

Før vurderingen av innhold og hva som passer best til de ulike møteplassene, er det 

avgjørende å undersøke hvilke behov som bør stå høyest på prioriteringslista. Det innebærer 

studeringen av lokalets plassering, dagens brukere eller interessenter, og hvilke målgrupper 

som mangler en aktivitetsarena. Dette blir studert gjennom møter med Hallingstad Skole og 

Tranby Skole, samt egne erfaringer og vurderinger. 

 

Målgrupper: 

o Nærbefolkningen 

o Barn og unge som ikke deltar på organisert idrett 

o Eldre 

o Barn med minoritetsbakgrunn 

o Skoleelever – før, under og etter skolen 

Disse målgruppene er valgt i grunnlag av hvem som er dagens brukere, grupper med 

manglende deltakelse, og grupper som behøver en aktivitetsarena på Tranby.  
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2.1 Tranby Torg er sentrumslokalisert, og inneholder mange «passive» brukere hver dag i 

form av: 

o Forbigående skoleelever og barnehagebarn – inkludert foreldre 

o Besøkende og boende på Liertun 

o Barn, unge og voksne som bruker Tranbyhallen 

o Turgåere 

o Hundeeiere 

o Besøkene av Coop Extra 

o Beboere i blokkene og rekkehus 

o Gående til og fra kollektivtransport 

o Brukere av biblioteket 

Dette viser at Tranby Torg er et sentralt område som eksponeres ovenfor mange ulike 

grupper mennesker i lokalsamfunnet. Det er en del av dagliglivet til de som bor, arbeider, og 

er avhengig av områdene rundt Torget. Det indikerer behovet for utviklingen av en 

møteplass som fremstår imøtekommende for gruppenes behov. Synligheten eksisterer, og 

øker sjansen for at møteplassen blir tatt i bruk ved utbygging av riktig innhold. 

 

2.2 Antall «aktive» brukere av Tranby Torg er betydelig mindre, og typiske brukere er: 

o Volleyballbanen ved sommertider – brukes hyppig av både skolen og uorganiserte 

grupper 

o Skoleelever bruker tribunen ved volleyballbanen som en møteplass 

o Hundeeiere, turgåere eller pensjonister ved Liertun benytter benkene i «parken» 

o Pokémon GO - brukere 

o Ungdom bruker benkene ved matbutikken som møteplass 

Dette viser at bruksverdien av Tranby torg er begrenset, og at området som helhet ikke 

benyttes i særlig grad. «Jeg pleier å sitte på torget og kjede meg», og «kattene mine bruker 

torget veldig ofte» var tilbakemeldinger som dukket opp fra elevene på Hallingstad Skole. 

Dette forklarer dagens bruksbilde, og legger vekt på behovet for oppgradering av området. 
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2.3 Manglende brukere av Tranby Torg: 

o Familier 

o Den eldre generasjonen 

o Skoleelever  

o Voksne 

o Barn og ungdom 

 

2.4 Passive brukere av idrettsparken er grupperinger som: 

o Besøkende/tilskuere på kamper og treninger 

o Skoleelever på vei til skolene 

 

2.5 Idrettsparken er området på Tranby som inneholder mest aktivitet, og brukes aktivt av:  

o Organisert idrett – hovedsakelig fotball (barn, ungdom, voksne, senior-menn)  

o Uorganisert aktivitet, de som ønsker å spille fotball uten å forholde seg til 

treningsprogram 

o Møteplass for ungdom 

o Barne- og ungdomsskolen 

o SFO og FFO 

o Turgåere 

Dette viser til et område med stor aktivitet fra tidlig om dagen til sent på kvelden. Et 

tilleggsmål med området blir dermed å inkludere målgruppene som ikke benytter seg av 

fasilitetene, eller målgruppene som blir skjøvet litt bort av den organiserte aktiviteten.  

 

2.6 Grupperinger som ikke benytter seg av området er: 

o Barn og unge som ønsker å drive uorganisert idrett eller interesse for andre idretter 

o Færre kvinner enn menn – fotball (ref. Antall lag per kjønn) 

o Eldre bruker ikke området til aktivitet 

o Barn 2-6 år 
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3.0 Krav og kvaliteter 

 

3.1 Tranby Torg: 

For å utarbeide et fullverdig Torg er innholdet en viktig komponent. Ut ifra refleksjon, 

tilbakemeldinger og inspirasjon fra andre torg er det viktig med innhold som fremmer 

variasjon i antallskrav og aktivitet. For å oppnå dette kan det være aktuelt å dele opp torget 

slik at det ikke oppleves konflikter mellom de ulike aktivitetene. En inndeling kan sørge for at 

området yter sitt fulle potensial, og åpner opp for flere møteplasser på et område. 

 

3.2 Idrettsparken: 

Idrettsparken har allerede mange brukere, men kan oppnå positivt resultat med nytt innhold 

som åpner opp muligheten for en aktivitetsplass tilpasset den uorganiserte idretten. Parken 

må være godt definert, og utformet slik at den organiserte og uorganiserte aktiviteten ikke 

kolliderer og forstyrrer hverandre. I og med at området på idrettsparken ikke er stort vil det 

være lønnsomt å ha en flate som har flere bruksmuligheter og variasjon både om sommeren 

og vinteren.  

 

4.0 Ulike muligheter og forslag til innhold 

 

4.1 Tranby Torg  

En inndeling av Tranby Torg kan bestå av et grøntområde for sitteplasser, kiosk og rolige 

familieaktiviteter som badminton og boccia/boules. Dette er innhold som treffer flere ulike 

målgrupper. Gjennom tilbakemeldinger fra Tranby og Hallingstad Skole er det et behov for 

bedre og kreative sittemuligheter. Sittegruppene bør ha en naturlig tilhørighet til kiosken, og 

er en fin møteplass for eldre, familier og de som ønsker å ta seg en pause fra aktivitetene. 

Det bør også være konstruert sitteplasser med tak, slik at dette kan benyttes som et 

tilfluktsted ved dårlig værforhold, og fremstår mer privat. Det kan for eksempel være en 

gapahuk med mulighet for bål og lignende. Det er også et ønske om en fontene, og kan 

passe fint inn i «gressparken», som et slags midtpunkt på torget. Tilbakemeldingene fra 

ungdomsskolen var tydelige på ønsket om å bevare grøntområder, og gjøre disse områdene 

finere.  
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Basert på egen erfaring og tilbakemeldinger fra nevnte skoler er volleyballbanen vel brukt 

om sommeren til både fritid og skolerelaterte sammenhenger. Det bør derfor være en 

aktivitetsflate som bevares, og videreutvikles. Tilbakemeldingene fra skolene henviser til 

problemer rundt parkeringsplassen mellom dagens bibliotek og volleyballbanen. Ballene 

havner stadig rundt bilene, og kan tilføre skade og oppstå farlige situasjoner ved barn 

løpende ut på parkeringsplassen. Det er også uttrykt lengsel på treningsapparatene som 

befant seg mellom volleyballbanen og grusparken foran Liertun. Dette er fine og lett 

tilgjengelige aktivitetsmidler for alle aldere. Disse kan passe inn på «gressparken» eller ved 

siden av volleyballbanen. 

 

Nærbefolkningen på Tranby har flere gode tilbud om organisert idrett, men det ytres et stort 

behov for aktivitetsområder som fremmer egenorganisert aktivitet, særlig blant 

barneskoleelevene. I den forbindelse kan det være hensiktsmessig å tilby dette på torget. En 

skate- eller parkour-park er populært for de minste og ungdommer som liker å sykle, skate 

og bevege seg. Gjennom en slik park er det kun kreativiteten som setter grenser. Parken kan 

inneholde ramper, balanseelementer, klatrevegger, trampoliner og forskjellige høyder. Et 

eksempel kan ses nedenfor.  

 

   

(Parkour Parks [Bilde] u. å.). 
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(Tverga [Bilde], 2020). 

 

Behovet for belysning, samt bedre definert gangvei gjennom og et åpent torg bør også tas 

med i vurdering da det blir mer appellerende og tryggere å gå gjennom og besøke torget. I 

tillegg kan det lages en definert turløype som starter og slutter på torget. En slik løype kan 

passe godt til turgåere, eldre, hundeeiere og skolen. Det er viktig at denne turløypa er 

tydelig og godt belyst. 

 

Tranby Torg har lenge vært et område med lite aktivitetsmuligheter, og stått i skyggen av 

andre nærområder. «Møtes på banen» er en vanlig frase som ofte blir brukt av barn og unge 

når de skal treffes på fritiden. Disse møtes på banen fordi det eksisterer aktiviteter som 

treffer deres interesser. Derfor er behovet for flere og relevante aktiviteter som treffer 

nærbefolkningens interesse en suksessfaktor til å opparbeide frasen «møtes på torget».  
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4.2 Idrettsparken 

 

  (Dark, 2022) 

Idrettsparken fremmer allerede mye aktivitet, men mangler tilbud for den uorganiserte 

aktiviteten. I den forbindelse er det nødvendig med en definert møteplass som fremmer nye 

aktiviteter som passer denne målgruppen. For å tilfredsstille flere ulike behov er det 

lønnsomt å konstruere en «multi-bane» som kan brukes til mange forskjellige aktiviteter. 

Det innebærer en oppmerket flate av asfalt eller tartan-dekke med to basketballkurver på 

hver side. En slik bane kan også brukes til aktiviteter som en-spretten, fotballtennis, 

minifotball eller utebandy. For å minimere sjansen for å forstyrre andre aktiviteter i 

idrettsparken kan det lønne seg å ha vant rundt banen. Det vil muliggjøre aktiviteter som 

utebandy og mini-fotball. Multi-banen gir fleksibilitet og har større mulighet til å bli brukt 

gjennom flere alternativer. Det bør settes opp informasjonsskilt som gir eksempler på 

aktiviteter. Det eksisterer ingen basketballbane med kurver tilrettelagt for kamp utendørs, 

som også er et stort ønske blant ungdomselevene.  

 

Ungdomsskoleelevene belyser behovet for flere sitteplasser på idrettsparken, og kan 

kombineres med multi-banen eller en egen sone med sitteplasser. Idrettsparken inneholder 

mye aktivitet, og det kan være nødvendig med en plass med mulighet for pauser eller et 

område hvor man kan samles før, etter og under aktivitet. For noen er det også mer 

interessant å se på aktivitet enn å utføre den på egenhånd. Derfor vil sitteplasser i 

forbindelse med aktivitetsflatene være et nyttig virkemiddel til å tiltrekke flere folk til 

idrettsparken, der man ikke behøver å drive med aktivitet for å møte vennene sine. 

Sitteplasser er også fint for eldre, turgåere og tilskuere. 
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Om vinteren er idrettsparken fremdeles i bruk, og det samme bør gjelde for møteplassen. 

Multi-banen vil være enkel å drifte med tanke på området og aktivitetsflaten, og kan måkes i 

forbindelse med vedlikehold av andre baner. Det bør også ses på muligheten for en 

skøytebane på idrettsparken fremfor dagens løsning. Gjennom tilbakemeldinger fra barne- 

og ungdomsskolen er skøytebanen bak klubbhuset for liten og ujevn. Ungdomsskolen har 

derfor brukt skøytebanen i Bjørkesvingen, som er et stykke unna. Det bør derfor vurderes 

om skøytebanen bør være på idrettsparken enten på aktivitetsflaten mellom 

kunstgressbanene og nye Tranby Arena, eller på gressbanen bak 7-er banen. Hallingstad 

Skole og SFO bruker kunstgressbanen ofte om vinteren, og bør derfor ikke dekke hele flaten. 

Eventuelt kan det være aktuelt å dele kunstgressbanen i to der det tilrettelegges for 

skøytebane på den ene siden, og kunstgressbane på den andre. Et annet forslag er å benytte 

multi-banen og området mellom gressbanen og kunstgressbanen (11-er).  

 

Å plassere skøytebanen på eksisterende flater vil være mer lønnsomt enn å tilpasse torget til 

en stor flate. Det vil også være enklere å drifte skøytebanen på idrettsparken ettersom flaten 

er enklere å komme til og drifte. Det er også potensial for en større skøytebane på 

idrettsparken grunnet områdets størrelse. Tilbakemeldinger fra Hallingstad Skole tilsier at 

avstanden til skøytebane på torget blir for stor, og er krevende å kombinere med friminutt 

og lignende. Skøytebane på andre siden er mindre eksponert for trafikk, og er et mer 

oversiktlig område for inspeksjon.  

 

Tilbakemeldinger fra barneskolen beskriver deres ønske om å bevare pumptracken. Fra 

deres synspunkt foretrekkes det å beholde dagens plassering slik at den har nær tilknytning 

til skogen. Hvis skogen skal endres, og det ikke er plass til pumptracken, kan andre 

alternativer være: 

o Skolegården – primært barneskolen som bruker pumptracken, og vil ha aktiviteten 

enda nærmere deres primærareal 

o Mellom gressbanen og kunstgressbanen (11-er) – Fortsatt tilgengelig for dagens 

brukere, men kan begrense muligheten for andre aktiviteter eller løsninger. Samtidig 

vil det potensielt være en konkurrent for nærmiljøanlegget som egner seg på torget.  
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4.3. Samspillet mellom Tranby Torg og Idrettsparken 

 

For å optimalisere funksjonene til de respektive områdene er det viktig at disse 

komplementerer hverandre, istedenfor å utkonkurrere hverandre. Derfor kan det være 

aktuelt med segmentering av aktiviteter, slik at samme aktivitet ikke befinner seg på begge 

stedene. Torget bør ha en mer avslappende holdning, med større fokus på «roligere» 

aktiviteter, hvor den egenorganiserte aktiviteten er belyst gjennom parkour-park, 

hindreløyper og treningsapparater. Mens idrettsparken inneholder et høyere aktivitetsnivå, 

men også åpner for manglende og populære aktiviteter som basketball, 1-spretten og 

utebandy.  

 

Det må også opprettes en naturlig overgang mellom møteplassene som gjør det enkelt og 

fristende å besøke den andre møteplassen. Gjennom en mer avslappende tilnærming på 

torget med muligheter for mat, drikke og gode sittemuligheter med tak, vil dette tiltrekke 

folk fra idrettsparken som ønsker en pause. Deretter har man valget om å dra tilbake til 

idrettsparken, eller benytte seg at aktivitetene på torget. Overgangen kan inneholde skilting, 

der det blant annet kan stå aktiviteter som området inneholder, samt muligheten for å 

henge opp plakater om kommende arrangementer. Langs gangveien kan det settes opp 

balansehindre, klatrevegger, broer, eller stativer som vil naturlig føre deg til det andre 

området. Turløypa vil kombineres med overgangen mellom møteplassene og andre 

gangveier rundt om på Tranby. Det kan settes opp en turteller mellom møteplassene eller i 

løypa som teller antall brukere per dag, og antall brukere i år. Dette kan bidra til økt 

motivasjon å bruke løypa eller gå mellom møteplassene. Bruken av skogen og variert natur 

er viktige faktorer og bør tas med i vurderingen. Det kan også være nyttig å plassere 

«hvilestasjoner» på turløypa, samt tilrettelegging for funksjonsnedsettelser.  
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5.0 Andre forslag til innhold på Tranby Torg og Tranby idrettspark 

 

Innhold Passer til Fordeler Ulemper 

Gapahuk Torget - Privat og koselig møteplass 

- Tilpasset dårlig vær 

- Kan kombineres med klatring 

- Venteplass for foreldre, mens 

barna leker 

- Tar stor plass 

- Ofte opptatt – plass til en 

gruppe/familie 

- Hærverk (tagging) 

Kulebane i tartan Torget - Gøy for de minste 

- Mykere underlag 

- Åpent for kreativitet 

- Kan brukes av sykler, sparkesykler, 

løpende 

- Mangles på skolegården (fremstås 

som nytt) 

- Passer godt kombinert med hindre, 

husker, trampoliner og lekehus 

- Krevende å måke om vinteren 

Basketballbane Idrettsparken - Behov blant barn, ungdom og 

voksne 

- Nærmeste basketballbane er 

hennummarka 

- Ikke krevende å drifte 

- Flaten kan brukes til andre 

aktiviteter 

- Enkelt å sette i gang 

- Lite utstyrskrevende 

- Trenger ikke et stort antall 

- Bråkete (passer ikke på torget) 

- Høyden på kurven (for høy for 

de minste/for lav for de største) 

- Hærverk (kurvene) 

- Kan forstyrre den organiserte 

aktiviteten (kan løses gjennom 

inngjerding av flaten eller 

fotballbanene) 

Buldresteiner (Eks. 

Høvik Skole eller 

KlatreBarna (u. å.))

 

Torget - Gøy/utfordrende for de minste 

- Kan kombineres som dekorasjon i 

parken (store steiner uten buldring) 

- Kreative og naturlige sitteplasser 

- Krever ikke eget utstyr 

- Behov for sikkert underlag 

(gress, tartan, sand etc.) 

- Hærverk 

Klatrevegg Torget/ 

idrettsparken 

- Egenstyrt aktivitet → trenger ikke 

et bestemt antall 

- Tar lite plass (inntil vegg) 

- Krever ikke eget utstyr 

- Kreativitet (lage egen «løype», eller 

det kan være oppmerkede «løyper» 

med ulik vanskelighetsgrad 

- Passer til overgangen mellom 

møteplassene 

- Behov for sikkert underlag 

(gress, tartan, sand etc.) 

- Hærverk 

Kastevegg  

m/blinker 

Torget/ 

idrettsparken 

- Egenstyrt aktivitet 

- Tar lite plass 

- Fungerer om vinteren 

- Ikke langvarig aktivitet 

Hengekøyer Torget - Kreative hvileplasser 

- Møteplass 

- Væravhengig (evt. kvalitet som 

tåler dårlig vær) 
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- Kombineres med parken på torget 

og volleyballbanen 

- Plass til flere om gangen 

- Hærverk 

Balansehinderløype Mellom torget 

og idrettsparken 

- Naturlig og morsom overgang 

- Får møteplassene til å 

samspille/høre sammen 

- Gjør det mer fristende å besøke det 

andre området 

- Drift og vedlikehold om vinteren 

Mini-trampoline Torget - Enkelt å bruke (på bakkenivå) 

- Kombineres med hinderløype, 

kulebane eller parkour-bane 

- Egenstyrt aktivitet 

- Begrenset plass → kan ikke 

hoppe samtidig 

- Holdbarhet 

- Avhengig av mykere underlag 

Multi-bane Idrettsparken - Fleksibelt → én flate som kan 

brukes til mange ulike aktiviteter 

- Arealeffektivt 

- Grundig oppmerket 

- Åpen for kreative løsninger 

- Passer til friminutt, gym og 

fritidsaktiviteter 

- Skolene, BUA og Lier IL har utstyr 

som behøves 

- Kan forstyrre den organiserte 

idretten 

- Vanskelig å gjennomføre flere 

aktiviteter på samme flate 

 

1 – spretten Idrettsparken - En populær aktivitet med 

manglende arena i dagens situasjon 

- Enkel å sette i gang 

- Bruker multi-banen 

- Behøver ikke stort antall 

- Kan forstyrre den organiserte 

idretten – kan løses med 

opptegnet bane som gyldig 

område  

Fotballtennis Idrettsparken - Bruker multi-banen 

- Behøver ikke stort antall 

- Behøver ikke nett, strek kan 

fungere 

 

- Kan forstyrre den organiserte 

idretten – samme løsning som 

over. 

- Mer krevende å sette i gang 

(hvis bruk av nett) 

Ballbinge Idrettsparken - Bruker multi-banen 

- Et flyttbart vant 

- Passer til gym, BUAaktiv, SFO, 

konkurranser, fritid etc. 

- Samme område kan brukes til 

utebandy 

- Vantet og målene kan også brukes 

til ishockeybane om vinteren 

 

- Utstyrskrevende 

- Hærverk 

- Tilgjengelighet på vantet 

Pendelkarusell eller 

hengekarusell 

 
(KlatreBarna, u. å.) 

Torget - Kan brukes til aktivitet og som 

møteplass 

- Kan brukes året rundt 

- Finnes ingenting lignende rundt 

skolene 

- Høyde kan redusere bruken 

blant enkelte grupper 

- Hæverk 

Line Torget - Utfordrende for både barn og 

voksne 

- Åpen for kreativitet 

- Hærverk 

- Avhengig av mykere underlag 
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- Rolig aktivitet 

Turløype Kombinert - Start og mål på torget 

- Godt skiltet og merket løype som 

går rundt idrettsparken og skogen. 

- Fin løype for eldre, hundeeiere, 

skolekonkurranser, syklende (evt 

egen løype?) 

- Kan kombineres med turteller (x 

antall har gått forbi i dag – x antall 

har gått forbi i år) 

- Krav til drift og vedlikehold  

- Belysning 

Leketårn med vann Torget - Nytt og spennende 

- Populær aktivitet 

- Utforske og leke med vann på en 

trygg og kontrollert måte. 

- Kostnadskrevende 

- Sesongavhengig 

- Krevende å drifte 

Utendørs 

padelbane 

Torget/ 

idrettsparken 

- Dagsaktuell 

- Aktivitet for voksne 

- Flerbruk (badminton, fotballtennis) 

- Kan kombineres med klatrevegg 

- Kostnadskrevende 

- Begrenset antall 

- Utstyrskrevende (BUA?) 

- Væravhengig (trenger tak) 

Utescene Torget - Arrangementer i regi skole eller 

kulturorganisasjoner (konserter) 

- Underholdning for eldre 

- Gruppetimer for voksne/eldre 

- Tar mye plass 

- Lite aktivitet 

- Vanskelig å drifte om vinteren 

Boccia- eller 

boulesbane 

Torget - Populær aktivitet for eldre og 

familier 

- Rolig aktivitet 

- Tar lite plass 

- Krever utstyr 

Skilting Gangvei - Synliggjør torget og idrettsparken 

- Lettere å finne frem for nye 

- Hærverk 

Parkour-bane Torget - Egenorganisert 

- Fremmer kreativitet 

- Ingen antallskrav 

- Et alternativ for de som ikke trives 

med ballsport og det organiserte 

- Passer til gym, BUA aktiv og fritid 

- Flere løyper med ulik 

vanskelighetsgrad 

- Kan kombineres med trampoline 

- Kan være krevende å drifte om 

vinteren 

- Tar stor plass 

- Kan kreve mykere underlag → 

begrenser mulighet for 

sykler/skateboard/sparkesykler 

Ski-leik med hopp Idrettsparken - Benytter eksisterende flater/bakker 

- Flere alternativer om vinteren 

- Utstyrskrevende 

Frisbee-golf Torget - Bruke eksisterende gressplen 

- Krever ikke mye utstyr 

- Fritid, friminutt (ungdomsskolen) 

og gym 

- Kan forstyrre gående langs 

gangveiene rundt 

Kiosk Torget - Mat og drikke (matbutikken flyttes) 

- Øker tilstedeværelsen og trykket 

rundt Tranby torg som en møteplass. 

- Populært blant eldre (mange 

bruker Liertoppen som møteplass) 

- Bedre muligheter for arrangement 

- Hvem skal drifte kiosken 

- Kan tidl. Kløverenga Barnehage 

brukes? 

- Hvordan finansiere? 
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Skøytebane Idrettsparken - Bruker eksisterende flater 

- Tett på skolene og idrettslaget 

- Større flater på idrettsparken 

- Bedre oversikt, og lenger unna 

trafikk 

- Potensielt enklere å drifte 

- Bruke BUA til lån – kortere vei 

- De fleste samles på 

idrettsparken om vinteren 

Volleyballbane Torget - Bruker eksisterende volleyballbane 

- Brukes mye om sommeren til fritid 

og gym 

- Dårlig belysning 

- Parkeringsplassen 

Pumptrack Skogen ved 

idrettsparken 

- Barneskoleelevene bruker 

pumptracken mye i skoletid og fritid 

kombinert med skogløypa 

- Kan bli begrenset område ved ny 

hall 

Bordtennis Torget - Populær aktivitet i friminuttene og 

på fritiden 

- Rolig aktivitet 

- Tar lite plass 

- Hærverk (kvalitet) 

- Utstyrskrevende 

Badminton Torget - Bruker gressområdene til oppsett 

av bane 

- Rolig aktivitet 

- Aktivitet som ikke tilbys andre 

steder 

- Væravhengig 

- Utstyrsavhengig 

Sjakkbord Torget - Rolig aktivitet tilpasset parken på 

torget 

- Gøy for alle aldre, spesielt eldre 

- Utstyr-logistikk 

Treningsapparater Torget - Behøver ikke å ta stor plass 

- Egendrevet aktivitet 

- Ønske fra barne- og 

ungdomsskolen 

- Gode treningsmuligheter for eldre 

- Kan benyttes mer til sitteplasser 

enn trening 

- Hærverk 

- Kvalitet 

Discgolf-bane Torget - Ligner på frisbeegolf, men banen 

har et mål, og mindre avanserte 

hindringer 

- Ulik avstand → ulik 

vanskelighetsgrad 

- Mer arealeffektivt enn frisbeegolf 

(trenger ikke flere mål) 

- Lite utstyrskrevende 

- Forstyrrende for andre 

aktiviteter 

- Trenger et stort nok areal for 

nok utfordring 

Gressområde som 

aktivitetsflate 

Torget - Åpner opp for aktiviteter som man 

kan ta med hjemmefra, eller utstyr 

fra BUA, SFO og lignende 

- Møteplass om sommeren 

- Passer godt med kiosken og 

sittemulighetene rundt der 

- Drift → større krav og 

forventinger 
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Hallingstad Skole 

 

Tranby Torg: Lier Kommune ser behovet for et forbedret torg med muligheter for aktivitet, 

samt opprettelsen av en møteplass for alle aldere. I den forbindelse undersøker vi ulike 

målgrupper, hvor det vektlegges daglig bruk og hvilke aktiviteter, anlegg og elementer som 

treffer deres interesser. Vi åpner opp for befolkningens deltakelse i prosessen, og 

muligheten til å påvirke resultatet til det nye torget. Derfor besøkte vi Hallingstad Skole og 

noen elever fra deres elevråd den 23. mars 2023. Vi delte representantene i grupper på to, 

og under møtet ble disse spørsmålene besvart: 

 

1. Hvor ofte bruker dere torget, hvorfor/hvorfor ikke? Hva gjør dere der? 

o Turner på gresset 

o Savner treningsapparatene som er tatt bort 

o Brukte bare torget i barnehagen 

o Bruker ikke fordi det ikke er noen leker der, bare volleyballbane 

o På sommeren er det kun ungdommer på volleyballbanen 

o Bruker tribunen foran volleyballbanen 

o Får ikke bruke torget i friminuttet → for langt for barneskolen/inspeksjon 

o Brukes til orientering (gym) 

o 6. trinn bruker torget i gym-sammenheng (volleyball) 

o Møtested - «møtes på volleyballbanen» 

o Brukes som venteplass 

o Dyr bruker området 

o Går igjennom området 

o Sykler gjennom labyrinten (parken foran Liertun) 

o Viktig med nærhet for barneskolen, Torget er for langt unna → ønsker mer 

aktivitet nærme skolegården/tarzan-løypa 

 

2. Hva slags innhold kunne dere ønske dere å ha på Tranby Torg? 

o Snurrehuske → henge istedenfor å sitte 

o Bålplass 
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o Treningsapparatene tilbake 

o 4 på rad 

o Klatrestativ 

o Hinderløype 

o Trampoline 

o Kanonballbane 

o Sklie og huskestativ 

o Stor gressplen med sitteplasser → park 

o Sykkelparkering 

o Dumphusker 

o Utetoalett 

o Basketballbane 

o Badmintonbane 

o Multisport – et flerfunksjonelt nett 

o Parkour-park – ekstra interessant 

o Om vinteren: Samler snø-haug (kongen på haugen) 

o Ake ned haugen - SFO bruker akebakken på skolen → langt til nærmeste 

akebakke 

o Lekehus 

o Sitteplasser under tak 

o Bålplasser tilpasset vinteren 

o Gapahuk/Lavvo 

o Sandkasse 

o Skøytebane 

 

Konklusjon: Barneskoleelevene bruker ikke torget så mye, og begrunner dette med mangel 

på lekeapparater og distanse fra skolen. Volleyballbanen, tribunen, gresset og parken brukes 

til en viss grad til egenorganisert aktivitet, men ønsker seg et større utvalg av lekeapparater. 

Det ønskes også flere sitteplasser med muligheten for bål, gapahuk/lavvo, samt en parkour-

park som virket veldig interessant for elevrådsrepresentantene.  
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Tranby idrettspark: Lier Kommune og Lier IL jobber med å utvikle tilbudet på idrettsparken 

slik at den også tilrettelegges for egenorganisert aktivitet. Målet er å skape en møteplass 

som åpner opp for ny aktivitet, og et forbedret møtested for befolkningen. I den forbindelse 

ble elevene spurt de samme spørsmålene, men rettet mot idrettsparken: 

 

3. Hvor ofte bruker dere idrettsparken (hvorfor/hvorfor ikke)? Hva gjør dere der? 

o Friminutt 

o SFO 

o Møteplass – Gå rundt og snakke 

o Brukes i fritiden 

o Bruker skateparken – gå opp og ned (harn-aktivitet) 

o Bruker skøytebanen under skoletid og fritid → ujevn og liten 

o Kunstgressbanen (7-er) brukes også masse om vinteren 

o Mellomtrinnet bruker 11-er banen i friminutt 

o Bruker ikke gressbanen 

 

4. Hva slags innhold kunne dere ønske dere å ha i idrettsparken? 

o Lekeplass 

o Hopp og ramper til sykkel i skogen bak  

o Skogsløype 

o Fikse half pipe (skate-rampen) 

o Frisbeegolf 

o Gressbanen passer til skøytebane 

o Beholde skogen 

 

Konklusjon: Tilbakemeldingene tilsier at barneskolen er glad i pumptracken og skogløypa til 

høyre for klubbhuset. Ønsker også en lekeplass i idrettsparken. Skøytebanen bak klubbhuset 

brukes ofte, men er for liten og ujevn. De bruker kunstgressbanen mye året rundt, og vil 

derfor å ha bedre nytte å plassere skøytebanen på gressbanen bak kunstgressbanen. 
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Sammenheng: For å oppnå økt aktivitet og tilhørighet på de respektive områdene er det 

viktig at møteplassene ikke utkonkurrerer hverandre. Det må være attraktive tilbud som kan 

utfylle hverandre, der flest mulig opplever at behovene tilfredsstilles. Derfor spurte vi 

elevene om de har noen forslag til hvordan dette kunne gjennomføres: 

 

5. Har dere noen forslag til hvordan disse områdene kan styrke hverandre? Hva kan 

gjøres for at begge stedene er like populære? 

o Flere lekeapparater på torget, noe mindre leker ved idrettsparken siden den 

allerede tilbyr mye 

o Åpne opp for mer gymaktivitet på torget (hallen om vinteren, torget om 

sommeren) 

o Stor åpen plass på torget, stier og grillplasser. Aktivitet på idrettsparken, og 

deretter mulighet for å hvile på torget/spise 

 

Konklusjon: Elevene ser behovet for et større utvalg på torget som fremmer mer 

egenorganisert aktivitet og mulighet for å samles etter aktivitet på idrettsparken. Sistnevnte 

tilbyr allerede mye, og behøver ikke mange nye apparater i forhold til torget. De ønsker også 

muligheten for å benytte torget i gymtimer om sommeren. 
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Utvikling av Tranby Torg og idrettsparken – Tranby Ungdomsskole 
 
 
Tranby Torg: Lier Kommune ser behovet for et forbedret torg med muligheter for aktivitet, 

samt opprettelsen av en møteplass for alle aldere. I den forbindelse undersøker vi ulike 

målgrupper, hvor det vektlegges daglig bruk og hvilke aktiviteter, anlegg og elementer som 

treffer deres interesser. Vi åpner opp for befolkningens deltakelse i prosessen, og 

muligheten til å påvirke resultatet til det nye torget. Derfor besøkte vi Tranby Ungdomsskole 

og deres elevråd den 21. mars 2023. Vi delte representantene i grupper på to, og under 

møtet ble disse spørsmålene besvart: 

 

1. Hvor ofte bruker dere torget, hvorfor/hvorfor ikke? Hva gjør dere der? 

o Bruker ikke torget, spesielt ikke om vinteren da hele området er nedsnødd 

o Eldre folk benytter seg av benkene utenfor Liertun 

o Brukes mest i forbindelse med skole (volleyball). 

o Bruker benkene ved volleyballbanen og treningsapparatene som var der før 

o Bruker volleyballbanen under skoletid og fritid 

o Er ikke der så mye, men var der oftere når Pokémon Go var populært 

o Spiller volleyball med venninner i ferier 

o Bruker gresset rundt volleyballbanen til aktiviteter om sommeren 

 

2. I hvilke sammenhenger bruker dere torget?  

o Gym 

o Skoletid 

o Noen ganger helgene 

o Ferier  

 

3. Hva slags innhold kunne dere ønske dere å ha på Tranby Torg? 

o Nye treningsapparater 

o Kiosk med varm mat 

o Ikke grovt betongdekke 
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o Dekorasjoner som fontene, hekker og blomster 

o Beholde gress og volleyball (kongler påvirker banene) 

o Sitteplasser – kreative design 

o Sjakk 

o Bordtennis 

o Bakkemaling 

o Løsninger som hindrer skade på biler → slippe å ta hensyn ved aktiviteter som 

volleyball og fotball 

o Hekker til å skjerme parkeringsplassen 

o Små trampoliner 

o Benker med tak → tilfluktsted ved regn, beholde volleyballbanen 

o Bilene skaper problemer → bedre løsning å komme til (myke trafikanter 

prioriteres) 

o Flere arrangementer  

o Ulike alternativer 

o Basketballbane 

o Husker 

o Toaletter 

 

Konklusjon: Elevrådet belyser mangelen på aktivitet på Tranby Torg, og argumenterer dette 

med for lite aktivitetstilbud og innhold som interesserer. De ønsker å beholde 

volleyballbanen og grøntområdene da dette er aktivitetsflater som benyttes. Samtidig 

vektlegges behovet for nye og kreative sittemuligheter med tak, aktiviteter som bordtennis, 

sjakk, trampoliner og treningsapparater, samt en kiosk med matservering. Det er også et 

ønske om et tryggere torg, der biltrafikk er redusert og området er bedre belyst.  
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Idrettsparken: Lier Kommune og Lier IL jobber med å utvikle tilbudet på idrettsparken slik at 

den også tilrettelegges for egenorganisert aktivitet. Målet er å skape en møteplass som 

åpner opp for ny aktivitet, og et forbedret møtested for befolkningen. I den forbindelse ble 

elevrådet spurt de samme spørsmålene, men rettet mot idrettsparken: 

 

4. Hvor ofte bruker dere idrettsparken, hvorfor/hvorfor ikke? Hva gjør dere der? 

o Brukes mye, særlig fotballbanene på skolen og fritid 

o Brukes hyppig til gym, både fotball og skøyter  

o Møteplass («møtes på banen») 

o Brukes hele sommeren 

o Bruker fotballbanen flere ganger i uka 

o Skøytebanen er «liten og dårlig kvalitet» - biler skaper utfordringer → brukes mer 

av barneskolen. Drar til Bjørkesvingen for å stå på skøyter. 

o Idrettsparken er lett tilgjengelig, og har mye plass 

o Butikken og bensinstasjonen er i nærheten 

o Brukes av tilskuere til organisert idrett 

o Langrenn – men ikke noe særlig på ungdomsskolen 

o Pumptracken brukes av yngre barn, men ikke ungdomskolen 

 

5. I hvilke sammenhenger bruker dere idrettsparken?  

o Friminutt 

o Organisert idrett 

o Uorganisert idrett/fritid 

o Ferier 

o Mest om sommeren 

 

6. Hva slags innhold kunne dere ønske dere å ha i idrettsparken? 

o Benker/flere sitteplasser 

o Bordtennis 

o Tribune til banen 
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o Hoppeslott 

o Dekorasjon → hekker istedenfor gjerder 

o Basketballbane, mål ovenfor hverandre (ikke slik det er på skolegården) 

o Padel 

 

Konklusjon: Idrettsparken er et hyppig brukt område, hovedsakelig for organisert idrett. 

Blant elevrådet brukes den flere ganger i uken i forbindelse med treninger, friminutt og 

egenaktivitet i helger og ferier. Samtidig er det et ønske om flere sittemuligheter og en 

definert møteplass. Det var også enighet om at basketballbane er et behov da kurvene på 

skolegården begrenser mulighetene til spill. Langrennsløypa, skøytebanen og pumptracken 

brukes minimalt av ungdomsskoleelever.  
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Sammenheng: For å oppnå økt aktivitet og tilhørighet på de respektive områdene er det 

viktig at møteplassene ikke utkonkurrerer hverandre. Det må være attraktive tilbud som kan 

utfylle hverandre, der flest mulig opplever at behovene tilfredsstilles. Derfor spurte vi 

elevrådet om forslag til hvordan dette kunne gjennomføres: 

 

7. Har dere noen forslag til hvordan disse områdene kan komplimentere hverandre? 

Hvordan kan aktiviteten forbedres uten at de utkonkurrerer hverandre? 

 

o Avslappende tilnærming på torget, mens idrettsparken vektlegger aktivitet 

o En egen møteplass for de som ikke interesserer seg i sport 

o Basketballbane lager lyd og støy → bedre å ha i idrettsparken 

o Viktig med samme stil som farger og dekorasjoner. Møteplassene henger 

sammen 

o Forskjellige momenter/anlegg 

o Få gode ting enn mange halvferdige muligheter 

o Fordeler – ikke alle tingene på et sted (ingen «hovedbase») 

o De eldre får mulighet til idrettsparken med flere benker og sitteplasser 

o Eldre er typiske brukere av torget → mer lavterskel aktivitet 

o Bordtennis passer på torget 

o Forskjellige – ikke det samme på begge områdene 

o Tilpasset eldre → aktivitet som bråker mindre. Mer idrettsbasert på 

idrettsparken. 

o Bedre belysning → fremmer trygghet og hyggeligere å være på torget på 

kveldstid 

o Forbedret gangvei gjennom og mellom torget og idrettsparken 

 

Konklusjon: For å realisere to møteplasser som samspiller beskriver elevene behovet for et 

mer avslappende område, og en møteplass for de som ikke driver med organisert idrett. For 

at torget og idrettsparken skal ha tettere tilknytning er det viktig med likt design, og en 

definert gangvei mellom områdene. 

 

 


